



Bland ekar, slån och vildtörne

Plantera sommarblommor

- Sommarblommor älskar sol så se till att plantera dem där de får så mycket sol som möjligt för att maxa skörden.
- Fundera på hur du placerar blommorna i rabatten eller pallkragen - högre blommor bör stå längre bak för att inte skymma och sno solljus för de lägre sorterna. Läs på fröpåsen hur tätt blommorna ska planteras för maximal effekt.
- Använd riktigt bra kvalitetsjord som är rejält gödslad när du planterar sommarblommor och fortsätt näringsvattna under hela säsongen.
- Se upp för kyla. Sommarblommor är generellt frostkänsliga så plantera inte ut dem för tidigt och skydda med fiberduk kalla dagar och nätter.
- Se upp för sniglar som också gillar sommarblommor. Sniglarna kommer fram när det skymmer, särskilt efter regn. Gå då ett varv genom trädgården och plocka bort alla du får syn på. Du kan även strö ut snigelpellets kring blommorna som sniglarna äter, detta bör dock ses som ett komplement till handarbetet.
- Ge mycket kärlek. Sommarblommorna behöver vatten, näring och omvårdnad hela säsongen. Planera ut att resa bort så se till att fixa blomvakt som hjälper dig eller investera i ett bevattningssystem på timer.

Skörda sommarblommor

- Bästa tid att skörda är på morgonen, när stjälkarna är spänstiga.
- Det är viktigt att ha en vass och ren sekator när du snittar blomman för att maximera hållbarheten i vasen.
- Lägg snittet ovanför ett bladfäste, då kommer det snart att bryta ut nya blommor där.
- Använd kallt vatten i vasen och blanda gärna i en skvätt ättiksprit och lite socker i vattnet för att hålla det fräscht och ge dina snittblommor näring.
- Ta bort bladen som kommer att hamna under vattenytan så håller sig vattnet fräscht längre.
- Byt vatten och snitta blomman på nytt med 2-4 dagars mellanrum.
- Ta bort döda blommor för att arrangemanget ska hålla sig fräscht.

Specifika tips till varje frösor

Tandpetarsilja

Växtplats: Odlas på friland/rabatt eller i pallkrage i soligt läge (6-7h sol/dag) – halvskuggigt läge (3-5h sol/dag).

Plantera ut tandpetarsiljan i välgödslad jord av god kvalitet. Se till att stödja upp blomman med en stödpinne för att den ska komma till sin fulla rätt.

Näringsvattna några gånger under säsongen för att kunna njuta av lång, vacker blomning.

Skörda. Tandpetarsiljan är mycket produktiv – ju mer du plockar desto mer blommor den. Se därför till att kontinuerligt plocka blommor hela säsongen för att maxa skörden.

Nigella

Växtplats: Odlas på friland/rabatt eller pallkrage i sol (6-7h sol/dag).

Direktså nigellan när jorden har värmts upp. Förbered landet genom att rensa från ogräs, luckra jorden, vattna och jämna till ytan. Peta ned fröet ca 0,5 cm ned i jorden med 20 cm mellanrum mellan varje frö. Täck fröna med jord och vattna försiktigt. Fröna gror vanligtvis 1-2 veckor efter sådd.

Rensa ogräs som kommer upp mellan plantorna så att de späda plantorna får bra förutsättningar att växa till sig.

Näringsvattna några gånger under säsongen för att kunna njuta av lång, vacker blomning.

Skörda. Nigellan har mycket vackra blommor och frökapslar som du kontinuerligt kan plocka till små buketter. Nigellan går också fint att torka och njuta av året om.

Lejongap

Växtplats: Odlas på friland/rabatt, i pallkrage eller större kruka på balkongen i soligt läge (6-7h sol/dag).

Toppa. För att få ett buskigt växtsätt och riklig blomning kan lejongapen med fördel toppas, dvs klipp av toppen precis över andra eller tredje bladparet för att få nya skott att växa ut. Toppa plantan när den är ca 10-15 cm hög.

Plantera ut lejongapen i välgödslad jord av god kvalitet. Se till att stödja upp blomman för att den ska komma till sin fulla rätt.

Använd en stödpinne eller låt den slingra sig upp genom ett hönsnät som fästs över pallkragen eller rabatten.

Näringsvattna några gånger under säsongen för att få njuta av lång, vacker blomning.

Skörda. Lejongapen är mycket produktiv – ju mer du plockar desto mer blommor den. Se därför till att kontinuerligt plocka blommor hela säsongen för att maxa skörden. Den är dessutom frosttålig så du kommer att kunna njuta av blomning långt in på senhösten.

Vädd

Växtplats: Odlas på friland/rabatt, i pallkrage eller större kruka på balkongen i soligt läge (6-7 h sol/dag – halvskuggigt läge (3-5h sol/dag).

Plantera ut vädden i välgödslad jord av god kvalitet. Se till att stödja upp blomman för att den ska komma till sin fulla rätt. Använd en stödpinne eller låt den slingra sig upp genom ett hönsnät som fästs över pallkragen eller rabatten.

Näringsvattna några gånger under säsongen för att få njuta av lång, vacker blomning.

Skörda. Vädden är mycket produktiv – ju mer du plockar desto mer blommor den. Se därför till att kontinuerligt plocka blommor hela säsongen för att maxa skörden. Den är dessutom frosttålig så du kommer att kunna njuta av blomning långt in på senhösten.

Kamomill

Växtplats: Odlas på friland/rabatt, i pallkrage eller större kruka på balkongen i soligt läge (6-7 h sol/dag).

Direktså kamomillen när jorden har värmts upp. Förbered landet genom att rensa från ogräs, luckra jorden, vattna och jämna till ytan. Lägg på näringsrik planteringsjord och vattna. Sprid ut fröna över den fuktiga ytan och tryck till dem lätt, de ska inte täckas. Håll jorden fuktig under groningen. Det går också bra att så kamomill på hösten, då gror den tidigt nästkommande år.

Gallra. När plantan är cirka 0,5 cm kan du glesa ut dem till ca 20 cm mellan varje planta så att de får plats att växa till sig. Det tar lite tid för kamomillen att etablera sig så se till att hålla undan ogräs.

Näringsvattna några gånger under säsongen för att få njuta av lång, vacker blomning.

Skörda blommorna när de är fullt utslagna. Vackra i bukett eller använd de färska eller torkade blommorna i te. Om du låter blommorna stå kvar i rabatten kommer de villigt att självså sig till nästa säsong.

Förkultivering med odlingsbriketter

VID SÅDD (SE SÅTID PÅ FRÖPÅSE)



Placera det antal briketter du avser använda på ett fat, bricka eller i ett minidrivhus. Öppna försiktigt upp höljet på toppen av briketten så att den är "öppen" uppåt.



Häll ljummet vatten på fatet och låt briketterna suga upp vattnet underifrån. Låt briketterna bli helt genomfuktade och svälla upp till sin fulla storlek.



Så fröna enligt instruktion på fröpåsen. Tumregler;
a) större frön – större avstånd mellan frön
b) sådjupet är ca 2-3 ggr fröets storlek
Tips! Lägga upp fröna på ett ljust papper. Ange sort och datum på märkpinnarna.

FRÖET VÄCKS TILL LIV CA 1-3 VECKOR EFTER SÅDD



Täck sådden med transparent täckning (plastfilm/påse med lufthål, kupa, lock). Placering på värmegolv eller i fönster vid element gör att fröna gro snabbare. Vattna regelbundet på fatet med ljummet vatten – sådden ska alltid vara fuktig, ej våt.



Så fort fröet har grott och sticker upp, behöver det mycket ljus. Ta av täckningen och ställ sådden i ett soligt fönster, gärna i öst- eller söderläge eller under växtlampa.

OMPLANTERING CA 1-2 MÅNADER EFTER SÅDD



När plantan har fått cirka 4-6 blad är det dags för omplantering. Om du har sått flera fröer i samma brikett kan du varsamt dela briketten så att varje planta får mer plats för tillväxt.

SLUTPLANTERING 2-6 MÅNADER EFTER SÅDD



Plantera i en större krukca ca 7x7 cm och fyll med näringsrik planteringsjord. Plantera på samma djup som tidigare om inget annat anges. Vattna med ljummet vatten så att plantorna suger upp vattnet underifrån.



När risken för frost är över: Vänj plantorna försiktigt vid utomhuslivet innan du planterar ut dem. Börja med 1 tim/dag och öka successivt tiden ute. Undvik direkt solljus/vind. Efter några dagar är de redo att planteras ut. Se rad- och plantavstånd på fröpåsen.